1

2022年 10月 6 日

報道関係各位

株式会社コスモスイニシア

株式会社コスモスホテルマネジメント

個人旅行客の入国解禁 大阪に“ほろ酔い「IZAKAYA」”ホテル誕生

『MIMARU大阪 心斎橋EAST』 10月6日オープン

～訪日ゲスト、家族旅行、飲み会ステイ、お酒で深まるコミュニケーション旅を～

大和ハウスグループの株式会社コスモスイニシアおよび株式会社コスモスホテルマネジメントは、ロビ

ーフロアの一角に、角打ちのように一杯から気軽にお酒を楽しめる、「IZAKAYA」を設けた、アパートメン

トホテル『MIMARU大阪 心斎橋 EAST』を、2022年 10月 6日(木)にオープンしましたのでお知らせします。

エントランスから一歩足を踏み入れると、のれん、提灯、屋台、酒樽など、日本の粋なデザインを集め

た「IZAKAYA」空間が広がります。ウェルカムサービスの日本酒やソフトドリンク・駄菓子で、みんなで集

まった記念に乾杯したり、出がけや寝る前に一杯飲んだり、時間に縛られず、お酒と会話で深まる「ほろ

酔い」コミュニケーションをお楽しみいただけます。

政府は、10月 11日から個人旅行客の入国を解禁、1日当たりの入国者数の上限を撤廃し、米国をはじめ

68の国と地域からはビザ（査証）なしでの短期滞在も認めました。大阪が訪日ゲストに訪問地として選ば

れる理由は、観光、食体験と続きます。大阪万博の開催に向けてもインバウンドのホテル需要増加が予想

される中、心斎橋・長堀橋エリアの「食」と「IZAKAYA＆日本酒」の魅力で、海外から訪れるゲストや国内

旅行の需要拡大に応えるホテルを展開してまいります。

『MIMARU大阪 心斎橋 EAST』は、定員 4～7名の広いお部屋で、海外のファ

ミリーはもとより、友人同士、学生時代の仲間、子どもの成人されたご家族

など、美味しいお酒や食とともに、“みんなで泊まる”旅をお楽しみいただけ

ます。和室で車座になり、まったりと飲んだり食べたりできるコンセプトル

ーム「まどいの極み部屋」もご用意しました。日本酒やビールといったアル

コール、駄菓子、スナック、ナッツ類などのおつまみを、あらかじめお部屋に

セット（無料）してあるので、買い出しに行く手間もなく、お部屋に入った

ら、すぐに「ほろ酔い」時間をスタートできます。

『MIMARU大阪 心斎橋 EAST』 1Fロビー「IZAKAYA」

和洋室（5名定員）

■お問い合わせ先：株式会社コスモスイニシア 経営企画部 総合企画課 三木 TEL：03-5444-3210 MAIL：box-gr-sen@ci.cigr.co.jp

株式会社コスモスホテルマネジメント 経営企画室 明石 TEL：03-5444-3600 MAIL：info-pr@chm.cigr.co.jp

mailto:box-gr-sen@ci.cigr.co.jp
mailto:info-pr@chm.cigr.co.jp

2

■ みんなで集まる時間がさらに楽しくなる“ほろ酔い「IZAKAYA」”ホテル

１. ロビーフロア「IZAKAYA」

1 階のロビーフロアの一角にある「IZAKAYA」では、SAKE サーバーによるチョイ飲みや駄菓子の詰め放

題が体験できます※1。角打ちのようなオープン空間なので、日本文化や懐かしさを感じながら、ゲスト

同士やフロントスタッフと、旅先ならではの会話が弾むこともあるかもしれません。

※1. 宿泊ゲストには、飲み物や駄菓子の袋詰め放題に使えるコインを 1名につき 3枚をお渡しします。

２. お酒セレクトコーナー

「IZAKAYA」では、お酒好きのフロントスタッフがセレクトした、日本の地酒やクラフトビールをご用

意しています。SAKEサーバーでチョイ飲みして気に入ったお酒があれば、そのまま瓶でお買い上げいた

だき、客室に持ち込んで飲めるのも、楽しみの一つです。

３. コンセプトルーム「まどいの極み部屋」

「まどい」とは円く集まること、楽しく会合する団らんのことを言います。仲間と集まる機会が増えて

きたいま、まったりと飲み明かしていただけるようなお部屋をご用意しました。「まどいの極み部屋」

は、欧米ゲストからも人気の高い、靴を脱いで足を伸ばせる和室に、車座でくつろげるビーズクッショ

ンを並べました。また、ホテルでセレクトした日本酒やビールなどのアルコール類に加え、スナックや

駄菓子、ナッツなどを、ご宿泊代金にオールインクルーシブでご準備しています。さらに、リラクゼー

ショングッズやボードゲームもフリーで使える、至れり尽くせりの特別ルーム。お部屋に入って、部屋

着に着替えたら、時間やまわりを気にせず、「まどい」の極みをお楽しみください。

1Fロビー

IZAKAYA

「SAKEサーバー」でチョイ飲み 駄菓子の袋詰め放題

和室にはビーズクッションをご用意 お酒とおつまみをお部屋にセット 7名まで泊まれる広いお部屋

ロビー「屋台」 セレクトしたお酒 ロビー「IZAKAYA」

3

■ みんなで泊まる『MIMARU大阪 心斎橋 EAST』スタッフおすすめのモデルプラン

1泊 2日「同僚 4人でほろ酔いステイ」まどいの極み部屋ご利用

1日目  PM 6:00 仕事を終えてチェックイン。まずは、ロビーで、駆けつけ“冷や酒”をチョイ飲み

 PM 6:30 お部屋に荷物を置いたら、法善寺横丁の人気割烹にお出かけ

 PM 8:30 ホテルに帰ったら、部屋着に着替えて 2次会開始

 PM 9:00 お部屋に準備されたお酒やたくさんのスナック・駄菓子に盛り上がる！

 PM10:30 1人は、今日はここまで。駄菓子をお土産に、後ろ髪引かれながら帰宅

3人になってもビーズクッションでゴロゴロしながら、話は尽きない

 PM11:00 お部屋にあったリラクゼーショングッズを使いながら、いつの間にか美容談義に

 AM 0:00 ベッドでも会話が止まらず、修学旅行みたいだねと笑いながら、寝落ち

2日目  AM 8:00 朝はゆっくりコンビニご飯。リビング・ダイニングに集まってみんなで朝食

 AM11:00 チェックアウトまで三々五々で。次は 7人集めて新年会を企画してもいいかな

2泊 3日「米国から友人カップル 4人で大阪グルメ旅」ファミリースタンダードルームご利用

1日目  PM 4:00 京都から大阪へ。ウェルカムサービスの日本酒と駄菓子で楽しい時間がスタート

 PM 6:00 全員揃って、食い倒れの街、活気あふれる大阪ミナミへ！

 PM 9:00 ホテルに戻って、「IZAKAYA」で、大阪の夜に乾杯

 PM10:00 リビング・ダイニングで仲間と明日の予定を立てながら、楽しく夜がふける

2日目  AM 8:00 みんなで揃ってダイニングで朝食。二日酔いもなく食欲たっぷり

 AM 9:30 行動開始！大阪城、テーマパーク、食べ歩きと、予定は盛りだくさん！

 PM 8:00 「IZAKAYA」で、日本酒チョイ飲みを楽しむ

PM10:00気に入った日本酒をお部屋に運んで、ほろ酔い時間を満喫

3日目   AM 9:00 チェックアウトまで、大阪ミナミの街を散策。道頓堀で記念写真

    AM10:00 フロントスタッフの案内で、今日からの広島旅のプランを練る

 AM11:00 チェックアウト。日本酒を旅の道中のお土産に

約 4,000円分の、選べるお酒＆おつまみ付き！開業記念特別プラン

開業を記念して、約 4,000円分の「選べるお酒＆おつまみ付き部屋飲みセ

ットプラン」をご用意※2しました。全国旅行支援もご利用可能※3です。

※2.セット内容は変更になる場合があります。

※3.全国旅行割が実施され、適用条件を満たす場合にご利用いただけます。

4

■ 『MIMARU大阪 心斎橋 EAST』について

『MIMARU大阪 心斎橋 EAST』は、新旧の飲食店が立ち並ぶ大阪グルメの街、東心斎橋エリアに位置する、

都市滞在型のアパートメントホテルです。ハリウッドベッドとバンクベッドを設けたファミリーアパート

メントタイプ（4名定員)、和室を備えた 2ベッドルーム ジャパニーズアパートメントタイプ（7名定員)

など合計 40室、39㎡～58㎡の客室で構成しています。開業キャンペーンご利用で、1室 1泊あたり 21,500

円～（4名利用時）、お得な連泊プランもご用意しています※4。

※4. 2022年 10月時点の予定。料金は客室・時期により異なります。詳細は MIMARU公式サイトをご覧ください。

■ 『MIMARU大阪 心斎橋 EAST』施設概要

所在地：大阪府大阪市中央区東心斎橋 1丁目 7-9

交 通：Osaka Metro 堺筋線「長堀橋」駅 徒歩 2分

    Osaka Metro 御堂筋線「心斎橋」駅 徒歩 6分

施 設：地上 12階建、客室 40室、コインランドリー

延床面積：2,025.29㎡

オープン：2022年 10月 6日（木）

ホームページ： https://mimaruhotels.com/jp/hotel/shinsaibashi-east/

| コスモスイニシアについて | （本社：東京都港区、社長：髙智 亮大朗、HP：https://www.cigr.co.jp/）

コスモスイニシアは、新築マンション・一戸建、リノベーションマンションなどの住まいを提供するレジデンシャル事業、投資

用・事業用不動産の開発・仲介・賃貸管理などを行うソリューション事業、ファミリー・グループでの中長期滞在に対応するア

パートメントホテルなどの開発・運営を行う宿泊事業を展開しています。社会の変化とニーズの多様化とともに事業領域を拡

大し、都市環境をプロデュースする企業へと進化を続けています。

バンクベッドのあるお部屋 広いダイニングテーブル プロジェクター付きのシアタールーム

全室キッチン・ダイニングつき ゆったりとした洗面・浴室 中長期滞在に便利なコインランドリー

。

外観

https://mimaruhotels.com/jp/hotel/shinsaibashi-east/
https://www.cigr.co.jp/

5

私たちは、ミッション『「Next GOOD」 お客さまへ。社会へ。⼀歩先の発想で、⼀歩先の価値を。』 の実現に向けて全ての

経営活動においてCSVを実践していきます。これからも、期待を超える安心や喜びをもたらす価値を追求し、商品・サービス

の提供を通じて社会課題を解決するため、より多くの「Next GOOD」を、お客さま、社会と共に創ってまいります。

| コスモスホテルマネジメントについて |（本社：東京都港区、社長：藤岡 英樹、HP： https://www.cigr.co.jp/chm/）

コスモスホテルマネジメントは、 “みんなで泊まる”アパートメントホテル ミマル（APARTMENT HOTEL MIMARU）を運営し

ています。キッチン、リビング・ダイニングスペースを備えた約40㎡からの広い客室で、家族や仲間とみんなで一緒にくつろ

いで過ごし、暮らすような旅を楽しむ。トキメキや発見の扉を開き、いままでの価値観が変わるような、新しい日本に出会う。

MIMARUでは、“Unlock Your Japan”をタグラインに、世界の国々から集まった日本が大好きなスタッフたちが、みなさんと一

緒に旅をつくっていきます。

MIMARU公式HP：https://mimaruhotels.com/

以 上

ホテル開発について：株式会社コスモスイニシア 経営企画部 総合企画課 広報担当 三木

TEL：03-5444-3210 EMAIL: box-gr-sen@ci.cigr.co.jp

運営・取材お申込みについて：株式会社コスモスホテルマネジメント 経営企画室 広報担当 明石

TEL：03-5444-3600 EMAIL: info-pr@chm.cigr.co.jp

当資料に関するお問い合わせ先

https://www.cigr.co.jp/chm/
https://mimaruhotels.com/
mailto:box-gr-sen@ci.cigr.co.jp
mailto:info-pr@chm.cigr.co.jp